



Årsredovisning för räkenskapsåret 2013-01-01 – 2013-12-31 för

Insamlingsstiftelsen till minne av Anna-Karin Nyberg Mazeka

Organisationsnummer 802477-6026

Styrelsen för Insamlingsstiftelsen till minne av Anna-Karin Nyberg Mazeka avger redogörelse för förvaltningen under verksamhetsåret 2013.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Insamlingsstiftelsen har till ändamål att med insamlade medel främja hjälpinsatser för behövande människor i Simlangentsha, KwaZulu Natal, Sydafrika.

Hjälpen sker i enlighet med de principer som anges i stadgarna, och som var vägledande för Anna-Karin Nyberg-Mazeka i det hjälparbete hon fram till sin död 2006 bedrev tillsammans med maken Zibuse Mazeka:

- Inriktning på behövande barn och ungdomar i kåkstaden Ncotshane med omgivande byar.
- Samråd och samverkan med representanter för lokalsamhället.
- Självhjälp och lokal utveckling.

Insamlingsstiftelsen verkar dessutom för att information sprids om pågående hjälpinsatser och behovet av fortsatta hjälpinsatser i området.

Resultat under 2013

Styrelse

Styrelsen för insamlingsstiftelsen har under året bestått av ordföranden Anders Nyberg, ordinarie ledamöterna Margareta Bremertz, Isabella Ekholtz Mathiasson, Marie-Louise Brockmar och Sofia Nyberg samt suppleanten Hanna Nyberg. Fyra styrelsemöten har hållits.

Insamling

Gåvor har influerat från månadsgivare (via autogiro, vid årsskiftet 45 till antalet) och andra regelbundna givare, från privatpersoner, församlingar, skolor och organisationer. Pengar har skänkts i samband med högtidsdagar och begravningar. December månads satsning med jultrev, och önskan om julgåvor till verksamheten, gav också mycket positiv respons. X

AN



På plats i Sydafrika

Zibuse Mazeka är vår man i Pongola, tillika heltidsarbetande poliskapten, med ett stadigt brinnande engagemang. Under året har Zibuse format en lokal organisation med tio fasta medarbetare som också arbetar på ideell basis. Julgåvor i form av matpaket utdelades till medarbetarna i december.

Under året har *The Anna-Karin Nyberg Mazeka Foundation NPO* (Non Profit Organization) blivit officiellt registrerad i Sydafrika och ett samarbete med en auktoriserad revisor i Pongola har inletts. Detta för att ge Zibuse support med redovisningen av verksamheten i Sydafrika.

Det fd barnhemmet *Isibani Sethu* används som centrum för hjälpverksamheten med kontor, lokaler för planerings- och informationsmöten, soppkök och matutdelning till skolbarn. Matutdelningen till barnen har senare flyttats till annan plats för att undvika korsande biltrafik för barnen som går från olika skolor.

Insamlingsstiftelsen står för fastighetskostnader som el, vatten och avlopp och har bekostat bl.a. säkerhetsgrindar och fönstergaller, gräsklippare samt kontorsinventarier.

Inbjuden talare vid ett av mötena på centret var Sizani Mbovu, ordförande i Rural Women's Movement med verksamhet i KwaZulu Natal. En kontakt som förhoppningsvis kan leda till kommande samarbete ifråga om aktiviteter för flickor och kvinnor.

Hjälpprojekt

Här följer en kortfattad sammanställning av 2013 års förmedlade hjälpinsatser:

- *Child Support Program*, dvs hjälp till skoluniformer, skor och böcker så att barn kan gå i skolan, har under året kunnat öka antalet mottagande barn från 30 till 120.
- *Matutdelning till skolbarn* har fortsatt regelbundet. 100 barn får vid årets slut majsgröt tre gånger i veckan på hemväg från skolan.
- *Matutdelning till äldre* har genomförts i samband med informationsträffar för mor- och farföräldrar, Gogos och Mkhulus, med ansvar för stora skaror av barn som blivit föräldralösa till följd av aids-pandemin.
- *Tio nya hus har byggts* till Gogos med försörjningsansvar för många föräldralösa barn i aids-pandemins spår och som bott med dessa barn i alltför trånga, undermåliga och fallfärdiga skjul till bostäder. De nya husen är enkla men täta och stabila och byggkostnaden är ca 10 000 kr inkl. arbete och material. Med de två hus som byggdes 2012 har nu totalt 12 hus färdigställts.
- *Fotbollsverksamheten* har fortsatt med aktiva lag som tränar och spelar matcher. Begagnade tröjor har skänkts av idrottsklubbar i Västsverige och skickats i lådor till Pongola. Under året påbörjades också planering för tjejfotboll, ett projekt som utvecklats positivt.
- *Hjälp till högskolestudier* har avsatts till en flicka, före detta fadderbarn i Anna-Karins och Zibuses projekt, som inte hade råd med registreringsavgiften till universitetet. Flickan var kvalificerad för studierna, men måste vara registrerad för att kunna söka statligt studiebidrag. Hjälpen gällde registreringsavgiften, alltså ett engångsbelopp.



Personal

Insamlingsstiftelsen har inte haft någon anställd under året, och inga löner eller ersättningar har utbetalats.

Resultat- och balansräkning

Resultatet av föreningens verksamhet under räkenskapsåret samt dess ställning per 2012-12-31 framgår av här intagna resultat- och balansräkningar.

RESULTATRÄKNING	2013 01 01- 2013 12 31	2012 06 01- 2012 12 31
Organisationens intäkter		
Gåvor och övriga bidrag från allmänheten	291 861	135 276
Ränta aktieutdelning etc	445	24
Summa intäkter	292 306	135 300
Organisationens kostnader		
Administration och förvaltning	-13 480	-6 462
Summa kostnader	-13 480	-6 462
Utbetalningar/kostnader avseende den ideella verksamheten	-212 945	-26 272
Årets resultat	65 881	102 566

AN

